

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України

«Про затвердження Порядку виконання митних формальностей під час застосування транзитних спрощень «статус авторизованого вантажовідправника МДП» та «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» і внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Порядок створення зон митного контролю, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 22 травня 2012 року № 583, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 01 червня 2012 року за № 879/21191</p>	<p>Зміст відповідного положення проєкту акта</p>
<p>2.3. Тимчасові зони митного контролю створюються на час здійснення митного контролю. Тимчасові ЗМК можуть створюватись:</p> <p>... на об'єктах підприємств, які отримали авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за статус місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажовідправника» або «статус авторизованого вантажоодержувача», – у разі прийняття митним органом рішення про необхідність здійснення митного огляду на цих об'єктах;</p> <p>...</p>	<p>2.3. Тимчасові зони митного контролю створюються на час здійснення митного контролю. Тимчасові ЗМК можуть створюватись:</p> <p>... на об'єктах підприємств, які отримали авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за статус місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажовідправника», «статус авторизованого вантажоодержувача», «статус авторизованого вантажовідправника МДП» або «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» – у разі прийняття митним органом рішення про необхідність здійснення митного огляду на цих об'єктах;</p> <p>...</p>

Порядок заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684

<p>1. Поміщення товарів у митні режими експорту, реекспорту, переробки за межами митної території України, тимчасового вивезення та поміщення українських товарів у митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі</p> <p>Графа 30 «Місце розташування товарів»</p> <p>С – об'єкт підприємства, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажовідправника»;</p> <p>...</p>	<p>1. Поміщення товарів у митні режими експорту, реекспорту, переробки за межами митної території України, тимчасового вивезення та поміщення українських товарів у митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі</p> <p>Графа 30 «Місце розташування товарів»</p> <p>«С – об'єкт підприємства, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажовідправника», «статус авторизованого вантажовідправника МДП»;</p> <p>...</p>
<p>2. Поміщення товарів у митні режими імпорту, реімпорту, переробки на митній території України, тимчасового ввезення, знищення або руйнування, відмови на користь держави та поміщення іноземних товарів у митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі</p> <p>Графа 30 «Місце розташування товарів»</p>	<p>2. Поміщення товарів у митні режими імпорту, реімпорту, переробки на митній території України, тимчасового ввезення, знищення або руйнування, відмови на користь держави та поміщення іноземних товарів у митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі</p> <p>Графа 30 «Місце розташування товарів»</p>

<p>... С – об'єкт підприємства, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» або «статус авторизованого вантажоодержувача»;</p> <p>...</p>	<p>... «С – об'єкт підприємства, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням» або «статус авторизованого вантажоодержувача», «статус авторизованого вантажоодержувача МДП»;</p> <p>...</p>
<p>3. Заповнення граф МД при декларуванні товарів, що переміщуються митною територією України транзитом Графа 30 «Місце розташування товарів»</p> <p>...</p> <p>С – об'єкт підприємства, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажовідправника»;</p> <p>...</p>	<p>3. Заповнення граф МД при декларуванні товарів, що переміщуються митною територією України транзитом Графа 30 «Місце розташування товарів»</p> <p>...</p> <p>«С – об'єкт підприємства, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажовідправника», «статус авторизованого вантажовідправника МДП»;</p> <p>...</p>
<p>... Особливості виконання митних формальностей під час застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», затверджені наказом Міністерства фінансів України від 29 червня 2023 року № 355, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 11 серпня 2023 року за № 1378/40434</p>	
<p>... 2. У цих Особливостях терміни вживаються в таких значеннях:</p>	<p>... 2. У цих Особливостях терміни вживаються в таких значеннях:</p>

<p>... утримувач авторизованого об'єкта – підприємство, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажоодержувача» або «статус авторизованого вантажовідправника».</p> <p>...</p>	<p>... утримувач авторизованого об'єкта - підприємство, яке отримало авторизацію на застосування спрощення «процедура випуску за місцезнаходженням», «статус авторизованого вантажоодержувача», «статус авторизованого вантажовідправника», «статус авторизованого вантажоодержувача МДП» або «статус авторизованого вантажовідправника МДП».</p> <p>...</p>
<p>... 2. Уповноважена особа утримувача авторизованого об'єкта невідкладно після прибуття товарів, транспортного засобу комерційного призначення на авторизований об'єкт:</p> <p>1) здійснює огляд транспортного засобу комерційного призначення, перевіряє цілісність накладеного митного забезпечення та/або пломб спеціального типу (якщо таке накладалося);</p> <p>2) зазначає на контрольному талоні та/або товаросупровідних документах дату та час надходження товарів, транспортного засобу комерційного призначення на авторизований об'єкт і завіряє цей запис особистим підписом;</p> <p>3) надсилає митному органу електронне повідомлення про прибуття товарів та про доступність їх до митного контролю, у якому зазначаються: відомості про утримувача авторизованого об'єкта;</p>	<p>... 2. Уповноважена особа утримувача авторизованого об'єкта невідкладно після прибуття товарів, транспортного засобу комерційного призначення на авторизований об'єкт:</p> <p>1) здійснює огляд транспортного засобу комерційного призначення, перевіряє цілісність накладеного митного забезпечення та/або пломб спеціального типу (якщо таке накладалося);</p> <p>2) зазначає на контрольному талоні та/або товаросупровідних документах дату та час надходження товарів, транспортного засобу комерційного призначення на авторизований об'єкт і завіряє цей запис особистим підписом;</p> <p>3) надсилає митному органу електронне повідомлення про прибуття товарів та про доступність їх до митного контролю, у якому зазначаються: відомості про утримувача авторизованого об'єкта; відомості про авторизований об'єкт, на якому</p>

<p>відомості про авторизований об'єкт, на якому знаходяться товари;</p> <p>контактна особа утримувача об'єкта;</p> <p>митниця призначення;</p> <p>дата і час фактичного прибуття товарів, транспортного засобу комерційного призначення;</p> <p>номер митної декларації, за якою товари, транспортний засіб комерційного призначення переміщувалися до авторизованого об'єкта;</p> <p>відомості про транспортний засіб, на якому безпосередньо доставлено товари до авторизованого об'єкта, або відповідну комбінацію транспортних засобів;</p> <p>ідентифікаційний номер контейнера, у якому товари доставлено до авторизованого об'єкта;</p> <p>загальна кількість вантажних місць згідно з товаросупровідними документами;</p> <p>ідентифікаційні номери і стан накладеного митного забезпечення та/або пломб спеціального типу, якщо таке накладалось (неушкоджене, пошкоджене, втрачене або відсутнє);</p>	<p>інформація про всі непередбачувані події та/або обставини, що виникли під час доставки</p>
<p>знаходяться товари;</p> <p>контактна особа утримувача об'єкта;</p> <p>митниця призначення;</p> <p>дата і час фактичного прибуття товарів, транспортного засобу комерційного призначення;</p> <p>номер митної декларації, за якою товари, транспортний засіб комерційного призначення переміщувалися до авторизованого об'єкта;</p> <p>відомості про транспортний засіб, на якому безпосередньо доставлено товари до авторизованого об'єкта, або відповідну комбінацію транспортних засобів;</p> <p>ідентифікаційний номер контейнера, у якому товари доставлено до авторизованого об'єкта;</p> <p>загальна кількість вантажних місць згідно з товаросупровідними документами;</p> <p>ідентифікаційні номери і стан накладеного митного забезпечення та/або пломб спеціального типу, якщо таке накладалось (неушкоджене, пошкоджене, втрачене або відсутнє);</p>	<p>серія та номер книжки МДП; номер відривного листка № 2 книжки МДП, за яким виконувалася операція МДП; інформація про всі непередбачувані події та/або обставини, що виникли під час доставки транспортного</p>

<p>транспортного засобу комерційного призначення та товарів, що переміщувалися до авторизованого об'єкта, та які стали утримувачу такого об'єкта від перевізника.</p>	<p>засобу комерційного призначення та товарів, що переміщувалися до авторизованого об'єкта, та які стали відомі утримувачу такого об'єкта від перевізника. У разі перевезення товарів на умовах Митної конвенції про міжнародне перевезення вантажів із застосуванням книжки МДП (Конвенції МДП) 1975 року – відомості щодо наявності заповненого протоколу книжки МДП. ...</p>
---	---

Міністр фінансів України

_____ 2024 р.


Сергій МАРЧЕНКО